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Ambasador Włoch z wizytą w Wielkopolsce

Luca Franchetti Pardo, Ambasador Republiki Włoskiej w Polsce spotkał się z Wojciechem Jankowiakiem,
Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego. Była to pierwsza okazja do rozmów Ambasadora z
przedstawicielem Województwa Wielkopolskiego od momentu powołania go na to stanowisko.  

Wizyta Ambasadora stała się okazją do tego, by poruszyć tematy do współpracy z potencjalnymi
partnerami z Włoch. Oprócz wymiany studentów i uczniów szkół branżowych z obu krajów, wspomniano
także o potencjale do rozwijania współpracy biznesowej, w tym targowej. Wspólnym polem do rozwijania
kontaktów według obu rozmówców mogą stać się nowe sektory, w tym kosmiczny czy rozwój sztucznej
inteligencji. 

Ambasador zapewniał o zaangażowaniu Włoskiego Instytutu Kultury, który w przyszłych miesiącach
będzie aktywnie uczestniczył w wydarzeniach o charakterze kulturalnym na terenie Województwa
Wielkopolskiego. Ponadto, celem włoskiego dyplomaty jest zwiększenie zainteresowania naszym krajem
wśród rodaków. O ile Polacy są grupą dobrze znającą Italię i chętnie podróżującą w południowym
kierunku, to w drugą stronę ruch turystyczny jest mniejszy i przez to znajomość Polski wśród obywateli
Włoch jest mała. 

W trakcie spotkania rozmówcy podkreślali także istotę rozwijania wzajemnych kontaktów pomiędzy
uczelniami z obu krajów. Wicemarszałek Jankowiak zachęcał do zaangażowania do współpracy
wielkopolskie uczelnie, w tym Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Politechnikę Poznańską czy
Uniwersytet Przyrodniczy. 

Warto przypomnieć, iż Województwo Wielkopolskie od dwóch dekad prowadzi intensywną współpracę z
włoskim regionem Emilia-Romania. Kontakty te realizowane są w oparciu o dwa oficjalne porozumienia.
Pierwsze zawarte zostało 28 września 2006 roku w Poznaniu, natomiast drugie 10 maja 2016 roku w
Parmie. Główne obszary realizowanych działań obejmują tematy związane z rolnictwem i rozwojem
obszarów wiejskich, polityką społeczną, działaniami na rzecz klimatu i ochrony środowiska, edukacją i
sprawami dotyczącymi młodzieży.    
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